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تیراندازی با سطح مطلوب 
فاصله دارد

معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان  
در جلسه تخصصی فدراسیون تیراندازی به بررسی مسائل 
مختلف این رشته ورزشی پرداخت و گفت: در گام اول در 
بازی‌های آسیایی محکوم به نتیجه‌گیری هستیم و گام بعدی 

المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است.
به گزارش ایرنا، باتوجه‌به ۶۷۳ روز مانده به بازی‌های 
تیراندازی به  ناگویا نشست تخصصی فدراسیون  آسیایی 
ریاست احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. در 
این جلسه وضعیت و شرایط رشته تیراندازی با حضور وزیر 
ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک مورد بررسی 
قرار گرفت و در خصوص حضور هرچه بهتر ورزشکاران در 
المپیک لس‌آنجلس و بازی‌های آسیایی ناگویا برنامه‌های 
معاون  محمدیان  فریبا  شد.  انجام  بحث‌وبررسی  مدنظر 
توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان در این نشست 
تخصصی اظهار داشت: هر کدام از شما ریشه‌های تیراندازی 
محسوب می‌شوید. در این جلسات باید یک تصویر واقعی 
از رشته ورزشی داشته باشیم. در حوزه بانوان، چالش‌هایی 
در زندگی ورزشکاران وجود دارد که در جلسات اختصاصی 
به  اشاره  با  محمدیان  گذاشت.  خواهیم  میان  در  را  آنها 
رکوردهای مطلوب بانوان تیرانداز در رده‌های پایه عنوان کرد: 
استراتژی کشورهای صاحب‌نام در آسیا، پس از پایان المپیک 
پوست‌اندازی است و ۲ سال بعد از المپیک به ترمیم تیم‌ها 
می‌گذرد. در رکوردهای بانوان و در رده سنی نوجوان و جوان 
رکوردهای خوبی زده‌ شده است. معاون توسعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش و جوانان تاکید کرد: برخی از ورزشکاران نیز 
از مسیر ورزشی خود جدا شده‌اند که باید آنها را به سبک 
زندگی حرفه‌ای برگردانیم. باید سطح رضایت‌مندی و اعتماد 
ورزشکاران به فدراسیون مورد بررسی قرار بگیرد و امیدوارم 
با کمک شما اتفاقات خوبی در آینده رقم بخورد. همچنین 
سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان در این نشست گفت: بررسی‌های 
ما در تیراندازی نشان می‌دهد که تیراندازی از سطح مطلوب 
خود مقداری فاصله دارد و امیدوارم با ظرفیت خوبی که 
مرتضی  حضور  بخورد.  رقم  خوبی  اتفاقات  دارد،  وجود 
و  است  فرصت  تیراندازی یک  فدراسیون  رئیس  قربانی، 
با حضور او مسیرهای خوبی طی می‌شود. او با اشاره به 
رویدادهای پیش‌روی ورزش ایران گفت: ما ۲ گام مهم در 
آینده در پیش داریم؛ گام اول بازی‌های آسیایی است که 
محکوم به نتیجه‌گیری هستیم و گام بعدی المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس است که در این رویداد ورزشی هم می‌خواهیم 
پرچم کشورمان به اهتزاز دربیاید و شاهد افتخارآفرینی‌های 
ورزشکاران باشیم. از دیگر رقابت‌ها هم نباید غافل شویم و 

باید برنامه‌ریزی‌های مدنظر دراین‌خصوص تنظیم شود.

نشان نقره آسیا بر گردن دختر 
سنگ‌نورد ایرانی

مهدیسا حمیدنژاد دختر سنگ‌نورد کشورمان توانست به 
نشان نقره مسابقات بولدرینگ قهرمانی آسیا دست پیدا کند.

به گزارش صداوسیما، در ادامه مسابقات سنگ‌نوردی 
نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا که در شهر »جمشیدپور« 
هندوستان جریان دارد؛ امروز در بخش دختران، »مهدیسا 
حمیدنژاد« از کشورمان در مرحله پایانی ماده »بولدرینگ« 
ردة سنی نوجوانان A با کسب رتبه دوم، به نشان نقره دست 
پیدا کرد. در این ماده و این ردة سنی سنگ‌نوردانی از ژاپن، 
اول و سوم شدند. پیش‌ازاین محمدرضا طولانی در مرحله 
پایانی ماده بولدرینگ رده سنی نوجوانان B پنجم شد و در 
مقدماتی ماده »لید«، رده سنی نوجوانان B »سارا مقدمی« با 

کسب رتبه دهم از راهیابی به فینال بازماند.

دوومیدانی باید در همه 
رویدادها مدال‌آوری کند

در همه  باید  دوومیدانی  گفت:  جوانان  و  ورزش  وزیر 
رویدادها مدال‌آوری کند و همچنین باید یک کارویژه نیز در 

بحث بانوان انجام شود.
به گزارش ایسنا، احمد دنیامالی در نشست تخصصی 
فدراسیون دوومیدانی که در محل وزارتخانه برگزار شد، با 
ابراز تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه اظهار کرد: 
همه ما باید با تاسی از ائمه معصومین در کار خودمان صداقت 
و پشتکار را داشته باشیم. ‌ تاکید ما برای این نشست‌ها این 
بود که اولین نشست را با فدراسیون دوومیدانی داشته باشیم. 
او افزود: دوومیدانی به‌عنوان رشته مادر و پر مدال باید در 
همه رویدادها مدال‌آوری کند. یک فرصت تاریخی داریم که 
باید از این فرصت استفاده کنیم. رؤسای فدراسیون‌های ما 
باید این شهامت را داشته باشند که برای رسیدن به موفقیت 
قول بدهند، همانطور که آقای حدادی این جسارت را داشت 
و برای بازی‌های آسیایی قول داد. ۲۰ ماه تا آغاز بازی‌های 
آسیایی ناگویا فرصت زیادی نیست و باید از همین الان 
برنامه‌های خود را اجرایی کنیم. دنیامالی خاطرنشان کرد: 
حمایت خود را از رشته دوومیدانی خواهیم داشت و حتما 
در بحث بودجه‌بندی دوومیدانی را در اولویت قرار خواهیم 
داد و در بحث حضور مربیان خارجی نیز حمایت می‌کنیم، 
هرچند که باید توجه داشت مربیان خارجی به لحاظ کیفی 
کارآمد باشند. وزیر ورزش و جوانان گفت: در رشته دوومیدانی 
یک کار ویژه نیز در بحث بانوان باید انجام شود. این حوزه 
یک فرصت خوب برای همه رشته‌های ورزشی کشور است 
و باید سرمایه‌گذاری خوبی انجام شود. ۵ درصد مدال‌های 
ما مربوط به بانوان است و این درحالی به دست آمده که 
۳۵ درصد اعزام‌ها مربوط به بانوان بوده است. اگر در بحث 
اعزام‌ها بانوان حمایت بیشتری داشته باشند قطعا با مدال‌آوری 
باید  بانوان  بیشتری همراه خواهند بود. در بخش ورزش 
هدفمندتر حرکت کنیم و یک کار ویژه صورت بگیرد. او 
افزود: باور ما این است که برگزاری این جلسات تخصصی به 

توسعه رشته‌ها کمک خواهد کرد. 

 

امیرحسین احتشامی

در اردوی جاری تیم ملی سپاهان با پنج 
بازیکن بیشترین نماینده را میان تیم‌های 
لیگ برتری دارد. پیام نیازمند، امین حزباوی، 
صالح حردانی، محمد کریمی و آریا یوسفی 
پنج سپاهانی‌ها به شمار می‌روند که در تیم 
ملی حضور دارند. اما از این جمع پنج‌نفره 
در بازی پنج‌شنبه‌شب گذشته مقابل کره شمالی قلعه‌نویی به 
دوستاره طلایی پوشن فرصت هنرنمایی داد. محمد کریمی 
و آریا یوسفی در این دیدار به‌عنوان هافبک تدافعی و مدافع 
راست انجام‌وظیفه کردند. کریمی با عنوان زوج سعید عزت 
الهی در مرکز میدان به میدان رفت و آریا یوسفی هم در نقش 
مدافع راست ظاهر شد. درمجموع بازی این دوستاره ملی‌پوش 
میان  این  در  بود.  راضی‌کننده  شمالی  کره  مقابل  سپاهان 

حضور آریا یوسفی در نقش مدافع راست کمی غیرمنتظره بود. 
مدافع جوان سپاهان در مسابقات این فصل فقط یک‌مرتبه در 
مصاف برگشت برابر شارجه در پست دفاع راست از ابتدا برای 
طلایی‌پوشان بازی کرده؛ اما کادر فنی تیم ملی همچنان او 
را به همراه صالح حردانی برای حضور در پست دفاع راست 
فرامی‌خواند. جالب اینکه میلاد محمدی در بازی قبلی مقابل 
قطر به آریا یوسفی ترجیح داده شد. البته آریا یک‌بار دیگر 
نشان داد هرچقدر در حملات مؤثر و کارآمد است؛ اما در پست 
دفاع راست شاید به تجربه و تداوم بیشتری در تیم ملی و 
تیم باشگاهی‌اش نیاز دارد. آریا یوسفی که پس از حضور امیر 
قلعه‌نویی در کادر فنی تیم ملی جایگاه ویژه‌ای در لیست داشته و 
یکی از مهره‌های جوان و آینده‌دار اردوها به‌حساب می‌آید، بازهم 
با عملکردش در سپاهان توانست نظر این سرمربی را جلب کند 

و برای دو مسابقه با کره شمالی و قرقیزستان دعوت شد. این 
بازیکن که در فیفادی قبلی علی‌رغم محرومیت صالح حردانی از 
دیدار مقابل قطر فرصت حضور در این بازی را به دست نیاورد، 
بازهم در لیست تیم ملی ایران قرار گرفت و باانگیزه فراوان 
یکی از 11 بازیکن تیم ملی مقابل کره شمالی بود. این بازیکن 
که آچارفرانسه سپاهان در یک سال و نیم اخیر بوده و در همه 
پست‌ها برای این تیم به میدان رفته و در فصل جاری نیز در 10 
مسابقه لیگ برتر به میدان رفته، در دیدار برگشت لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل شارجه امارات به‌عنوان مدافع راست بازی کرد که 
عملکرد مؤثری داشت و یک گل دیدنی هم به ثمر رساند همین 
نمایش را مقابل کره شمالی داشت. آریا یوسفی که در سپاهان 
جای رامین رضاییان را در سمت راست زمین گرفت در تیم ملی 
نیز همین اتفاق را رقم زده و البته باید همچنان آبدیده شود. اما 

داستان بازی کاپیتان سپاهان در تیم ملی کمی متفاوت است. 
او که مدت‌ها به تیم ملی دعوت نمی‌شد سرانجام در اردوی 
ماه گذشته قلعه‌نویی او را دعوت کرد. دعوتی که برای کاپیتان 
سپاهان خوش‌یمن بود چرا که به برتری پرگل تیم ملی مقابل 
قطر منجر شد. کریمی پیش‌ازاین مسابقه در چهار بازی ملی زیر 
نظر قلعه‌نویی به میدان رفته و برابر کنیا و قرقیزستان حضور 
ثابت داشته و مقابل ازبکستان )فینال کافا( و ازبکستان )مقدماتی 
جام جهانی( به‌عنوان یار جانشین به زمین رفته بود. او آخرین 
بار در خردادماه 1402 مقابل قرقیزستان در کافا در ترکیب قرار 
گرفته بود و حضور 62 دقیقه‌ای در زمین داشت که پس از 
17 ماه دوباره این فرصت را برابر قطر به دست آورد. کریمی 
در نیمه نخست چندان حضور مثمرثمری در بازی نداشت؛ اما 
در 45 دقیقه دوم با دوندگی فراوان، توپ‌گیری‌های مناسب و 
آگاهی محیطی خوب به یاری عناصر تدافعی و تهاجمی تیم 
سفیدپوش میدان آمد و درنهایت نمره قبولی گرفت. در اردوی 
فعلی هم دوباره کریمی دعوت شد و مقابل کره شمالی 68 
دقیقه در بازی حاضر بود. کاپیتان سپاهان در این بازی همچون 
همیشه جنگنده ظاهر شد و سعی کرد با شرکت در دوئل‌های 
میانه میدان هافبک‌های دونده رقیب را از کار بیندازد. البته که 
اخراج شجاع خلیل‌زاده و ده‌نفره شدن تیم ملی شرایط را تغییر 
داد. این اخراج نتیجه بی‌دقتی و تصمیم اشتباه خلیل‌زاده بود. او 
می‌توانست مهاجم کره را مدیریت کند و اجازه ندهد بازی با 
اخراج او دشوار شود. حتی اگر در آن موقعیت یک گل دریافت 
می‌شد، تیم با 11 نفر شرایط بهتری برای حفظ بازی داشت. 
پس از این اخراج، ایران دو گل مشابه دریافت کرد که روی 
ارسال‌های کره شمالی به ثمر رسید. این گل‌ها ضعف ساختاری 
دفاع ایران را در مقابله با سانترها و نیز نبود تمرکز کافی در خط 
دفاعی پس از خروج خلیل‌زاده نمایان کرد. سرمربی تیم ملی 
علی قربانی را در دقیقه 68 جایگزین محمد کریمی کرد تا 
بلکه یک نیروی جوان‌تر بتواند مقابل حملات پرتعداد و سریع 
بازیکنان کره شمالی را اختلال ایجاد کند. تغییری که البته 
چندان کمکی به تیم ملی نکرد چرا که قربانی به دلیل کم 
بازی‌کردن نتوانست کار خاصی از پیش ببرد و شاید اگر کریمی 
همچنان در زمین باقی می‌ماند بیشتر به تیم ملی کمک می‌شد.

محمد کریمی و آریا یوسفی مقابل کره شمالی نمره قبولی گرفتند

 واکنش مثبت دوستاره سپاهان
 به اعتماد قلعه‌نویی

کارشناس داوری اصفهان، گفت: مخالف استفاده از VAR در 
فوتبال هستم، چون توانایی داوران را کاهش می‌دهد.

 VAR نوذر رودنیل در گفت‌وگو با تسنیم، از کیفیت سیستم
که در بازی‌های داخلی فوتبال کشــورمان مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرد، انتقاد کرده و گفت: سیستم VAR  از سال 2018 و در 
مسابقات جام جهانی روسیه وارد فوتبال شد و من از همان زمان 
با این تکنولوژی مخالف بودم، چون توانمندی‌های فردی داوران 
را کاهش می‌دهد. او افزود: فارغ از مسئله سیستمی که در فوتبال 
ایران استفاده می‌شود، اصلًا VAR نیست و این موضوع یک نوع 
بی‌احترامی به جامعه ورزشی مملکت از بازیکنان و کادر فنی گرفته 
تا تماشــاگران است. این کارشناس داوری تاکید کرد: سیستمی 
که در حال حاضر ما اســتفاده می‌کنیم، همان کار صداوسیما را 
انجام می‌دهد و اصلًا VAR نیســت. داوری که پشت سیستم  
VAR می‌نشیند باید نسبت به داوروسط زمین به‌مراتب تجربه 
بالاتری داشته باشد که ما اصلًا چنین چیزی نداریم. او در ادامه 
با تاکید بر اینکه داور VAR با داوروســط زمین فرق دارند و دو 
گزینه متفاوت هستند، گفت: نمی‌دانم چرا این دو حوزه را قاطی 
کرده‌اند به طور مثال در یکی از بازی‌های پرسپولیس بیژن حیدری 
داوروسط زمین و وفامنش داور  VAR بود، خوب وفامنش که تازه 
اجازه قضاوت در لیگ برتر را گرفته، به حیدری که سال‌ها تجربه 
قضــاوت در رقابت‌های بین‌المللی، جام جهانی و جام ملت‌های 
آســیا را دارد، چه می‌تواند بگوید؟ رودنیل یادآور شد: من در چند 

روز گذشته از فدراسیون خواهش کردم که این سیستم VAR را 
بردارند، چون اگر بازی‌ها به مراحل حساس برسد، با این سیستم 
مصیبت داریم و ما را دچار دردســر خواهد کرد. اگر قرار اســت 
بازی‌ها با VAR برگزار شــوند فدراسیون باید همان سیستمی 
را وارد کنــد که در کل جهان مورد اســتفاده قرار می‌گیرد. او با 
تاکید بر اینکه داور باید با اعتماد به توانایی‌های خودش وارد زمین 
شود، گفت: الان شرایط به شکلی شده که داوران پیش خودشان 
می‌گویند حتی اگر اشتباه هم کنند، VAR وجود دارد، این فرایند 

حتی قبل از شروع بازی 30 تا 40 درصد از توانمندی‌ها و تمرکز 
داور را می‌گیرد. این کارشناس داوری، گفت باز هم می‌گویم که 
اســتفاده از VAR توانایی‌های داور را کاهش می‌دهد، خیلی از 
صحنه‌ها و خطاها نیازی به VAR ندارد و خود داور می‌تواند آنها 
را تشــخیص دهد، یادتان هست که در بازی پرسپولیس مقابل 
تراکتور در تبریز صفایی چند بار از  VAR اســتفاده کرد؟ بیشتر 
از 10 بار به VAR رفت، چه خبر اســت؟ این داور تمرکز دارد؟ 
او یادآور شــد: فراموش نکنید VAR که در فوتبال ما اســتفاده 

می‌شود، همان سیستمی نیســت که مد نظر فیفا و afc است. 
VAR دو تکنولوژی دارد که از یکی از آنها برای تشخیص خطا، 
گل و مواردی از این دست استفاده می‌شود و دیگری مخصوص 
آفسایدگیری اســت که توانایی انداختن خط و سایه را دارد و ما 
اصلًا نمی‌توانیم از آن استفاده کنیم، چون تکنولوژی‌اش را نداریم. 
رودنیل ادامه داد: چند روز پیش تاج در مصاحبه‌ای به همین مورد 
اشاره کرد و VAR نیرو و تجهیزات می‌خواهد و ما نمی‌توانیم آن 
را وارد کنیم، سیستمی که در جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد، 
تکنولوژی بالایی دارد که ما آن را نداریم، از طرفی به نیروی زیادی 
هم نیاز دارد. او بیان کرد: خنده‌دارتر آن که همین سیستم فعلی هم 
فقط در یک سری از بازی‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و خیلی 
از بازی‌ها بدون این سیستم برگزار می‌شوند، به طور مثال قبل از 
بازی سپاهان مقابل نساجی VAR را از اصفهان به سیرجان بردند، 
جالب آن که آنجا هم مورد استفاده قرار نگرفت. این کارشناس 
داوری گفت: فوتبال ما مسخره بازی شده و خودمان هم نمی‌دانیم 
می‌خواهیم چه کار کنیم؛ VAR اصلی 33 دوربین می‌خواهد، مگر 
می‌شود با 4 یا 6 دوربین از این سیستم استفاده کرد؟ 33 دوربین 
کجا و 6 تا دوربین کجا؟ فقط کیفیت تصویربرداری بازی‌هایمان را 
نگاه کنید، در بازی استقلال مقابل مس صحنه‌ای رخ داد خیلی‌ها 
زنگ زدند تا نظر کارشناسی من را درباره پنالتی بودن یا نبودن آن 
بپرسند، اما من جواب دادم که در حال حاضر نمی‌توانم درباره‌اش 

نظر دهم، چون کیفیت تصویر به شدت بد بود.

کارشناس ورزش همگانی اولین بعد از ابعاد پنج‌گانه سلامتی 
را بعد روحی برشمرد و جمله معروف عقل سالم در بدن سالم را به 
شکل جدیدی مورد بررسی قرارداد. به گزارش ایمنا، ورزش همگانی، 
پدیده‌ای فراگیر و حیاتی است که نقش آن در ارتقای کیفیت زندگی 
افراد و سلامت عمومی جوامع انکارناپذیر است. این مفهوم که باهدف 
درگیرکردن حداکثری مردم با فعالیت‌های بدنی تعریف می‌شود، 
دیگر صرفاً یک گزینه یا تفریح نیست، بلکه در دنیای امروز، به 
یک ضرورت تبدیل شده است. در عصری که کم‌تحرکی، تغذیه 
نامناسب و فشارهای روانی به دغدغه‌های اصلی زندگی انسان‌ها 
تبدیل شده‌اند، ورزش همگانی به‌عنوان راهکاری ساده و مؤثر برای 
مقابله با این چالش‌ها مطرح است. ورزش همگانی تنها به معنای 
دویدن در پارک یا شرکت در یک برنامه صبحگاهی نیست. این 
فعالیت، مجموعه‌ای از تلاش‌ها برای تقویت فرهنگ سلامت است؛ 
فرهنگی که جسم، ذهن و جامعه را هم‌زمان بهبود می‌بخشد. از 
دوچرخه‌سواری گرفته تا شرکت در ورزش‌های دسته‌جمعی محله‌ای، 
ورزش همگانی بستری برای پیوند افراد با یکدیگر فراهم می‌کند و 
حس مشارکت اجتماعی را تقویت می‌کند. فواید جسمانی ورزش 
همگانی بی‌شمار است؛ از کمک به کنترل وزن و تقویت سیستم 
قلبی عروقی گرفته تا کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های مزمنی مانند 
دیابت و فشارخون. اما این تنها بخشی از ماجراست. تأثیرات مثبت 
روان‌شناختی ورزش‌های گروهی و فردی، شامل کاهش اضطراب، 
دستاوردهای  جمله  از  اعتمادبه‌نفس،  تقویت  و  خلق‌وخو  بهبود 
در  این، حضور  بر  علاوه  هستند.  همگانی  ورزش  غیرقابل‌انکار 
اجتماعی،  تعاملات  برای  فرصتی  جمعی  ورزشی  فعالیت‌های 
دوستی‌های جدید و تقویت انسجام در جامعه فراهم می‌کند. نقش 

ورزش همگانی در ایجاد همبستگی اجتماعی نیز غیرقابل‌چشم‌پوشی 
است. در جامعه‌ای که شکاف‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
می‌تواند افراد را از یکدیگر دور کند، ورزش همگانی می‌تواند به‌عنوان 
یک‌زبان مشترک، پلی برای برقراری ارتباط میان افراد با پیشینه‌های 
مختلف باشد. در یک مسابقه محلی فوتبال یا پیاده‌روی خانوادگی، 
جایگاه اجتماعی، سن، جنسیت یا قومیت معنای خود را از دست 
می‌دهد و همه برای هدفی مشترک، یعنی سلامتی و نشاط، کنار 
هم قرار می‌گیرند. بااین‌حال، ترویج ورزش همگانی با چالش‌هایی 
نیز روبه‌رو است. کمبود زیرساخت‌های مناسب، مشغله‌های روزمره 
و نبود آگاهی کافی درباره اهمیت فعالیت‌های بدنی از جمله موانعی 
هستند که باید برطرف شوند. نقش دولت، نهادهای مدنی و رسانه‌ها 
در این مسیر بسیار پررنگ است. از ایجاد فضاهای ورزشی شهری 
و کمپین‌های آگاهی‌بخش گرفته تا استفاده از مدارس و دانشگاه‌ها 

برای تشویق نسل جوان به فعالیت‌های بدنی، همه این اقدامات 
می‌تواند سهم بزرگی در نهادینه‌کردن فرهنگ ورزش همگانی 
داشته باشد. ورزش همگانی، سرمایه‌ای برای حال و آینده است. 
سرمایه‌ای که سلامت فردی، نشاط اجتماعی و انسجام ملی را در 
کنار هم فراهم می‌کند. هرچند موانعی در این مسیر وجود دارد، اما 
با مشارکت آگاهانه همه افراد و حمایت سازمان‌ها، می‌توان فرهنگ 
ورزش همگانی را تقویت کرد و جامعه‌ای سالم‌تر و شاداب‌تر ساخت. 
امروز، ورزش همگانی دیگر یک انتخاب نیست؛ بلکه گامی ضروری 
برای داشتن زندگی بهتر است. در همین خصوص علی حلاجیان 
کارشناس ورزش همگانی در سلسله گفت‌وگوهایی به تبیین ابعاد 

سلامتی و نقش ورزش همگانی در تندرستی جامعه می‌پردازد.
ÁÁابعاد سلامتی پنج شاخه اصلی است

علی حلاجیان درباره سلامتی و ابعاد آن اظهار کرد: در زمینه 

سلامتی پنج شاخه اصلی و حائز اهمیت روحی، عاطفی، شناختی، 
جسمی و شغلی وجود دارد که به هر کدام زمان ویژه‌ای را اختصاص 
انسان  آنچه در  پیدا کنیم.  تا به هدف نهایی خود دست  داده‌ایم 
احساسات عاطفی و موضوعات مرتبط با رفتار او را آشکار می‌کند، 
جنبه روحی است. او افزود: بدن انسان‌مانند قفس است و هنگامی 
که روح از جسم او خارج می‌شود، این پیکر به موجودی بی‌جان 
تبدیل می‌شود و این قضیه اهمیت روح انسان را نمایان می‌کند. 
خداوند در آیات الهی می‌فرماید: ما انسان را از گل‌ولای آفریدیم. 
کارشناس ورزش همگانی ادامه داد: شیطان به اشرف مخلوقات 
تعظیم نکرد و خطاب به خداوند گفت: من به آنچه که تو آفریدی و 
از روح خودت در آن دمیدی تعظیم نمی‌کنم، من نمی‌توانم کاری با 
بندگان مؤمن تو داشته باشم و کار من با جهل و غرور است. خداوند 
انسان را احسن‌الخالقین آفرید، اما اگر تفکرات انسان اشتباه باشد به 
اسفل‌السافلین می‌رسد؛ بنابراین ارزش و اهمیت روح انسان به خداوند 
بازمی‌گردد و ما یک جنبه کوچک از روح خداوند هستیم و همین 

موضوع می‌تواند تعیین‌کننده رفتار انسان باشد.
ÁÁ در زمینه روحی جمله بدن سالم در عقل سالم

مطرح می‌شود
کرد:  خاطرنشان  انسان  روحی  جنبه  اهمیت  خصوص  در  او 
ضرب‌المثل معروف در این زمینه می‌گوید: عقل سالم در بدن سالم، 
اما من‌جمله بدن سالم در عقل سالم را جایگزین می‌کنم؛ چه‌بسا 
ورزشکارانی که بهترین فنون ورزشی را اجرا می‌کردند، اما به دلیل 
طرز تفکر نامناسب و چالش‌های متعدد روحی موفق به حفظ سلامتی 
جسمانی و کیفیت زندگی خود نشدند؛ به همین دلیل به جنبه روحی 

توجه می‌کنیم، زیرا ارزش آن از دیگر شاخه‌ها بیشتر است.

VAR توانایی داوران را کاهش می‌دهد

ورزش همگانی؛ این بار بدن سالم در عقل سالم

بودجه ذوب‌آهن محدود 
شده اما مطالبات را پرداخت 

می‌کنیم
مدیرعامـل باشـگاه ذوب‌آهن با تأکید بـر اینکه بودجه 
ذوب‌آهـن محـدود شـده امـا آن‌هـا در تالش هسـتند تا 
بتواننـد مطالبـات ورزشـکاران در رشـته‌های مختلـف را 

پرداخـت کنند.
بـه گـزارش مهر، طـی سـالیان اخیر ماجـرای انحلال 
برخـی تیم‌هـای مختلـف ورزشـی همـواره یـک معضل 
عجیب‌وغریـب بـوده و دو باشـگاه سـپاهان و ذوب‌آهـن 
کـه قطـب ورزش ایـران نیـز بـه شـمار می‌رونـد بـا ثبت 
آمـار منفی در انحالل تیم‌های ورزشـی، سـردمدار بودند. 
مسـئولان باشـگاه ذوب‌آهـن امسـال تصمیـم گرفتنـد 
در رشـته‌های غیـر فوتبالـی دیگـر تیـم داری نکننـد و 
به‌این‌ترتیب باشگاه قدیمی و ریشـه‌دار ذوب‌آهن تیم داری 
در رشـته‌های مختلف در لیگ برتر را منحل کرد. انحلال 
برخی رشـته‌های ورزشی از سـوی باشگاه ذوب‌آهن شوک 
بـدی به جامعه ورزش داد. باشـگاهی کـه به معنای واقعی 
کلمه باشـگاه بود و فقط با داشـتن یک تیم فوتبـال به آن 

باشـگاه نمی‌گفتند.
 ذوب‌آهـن در چند سـال اخیر در رشـته‌های زیـادی از 
جمله والیبـال، وزنه‌برداری، دوومیدانی، هندبال، بسـکتبال، 
والیبـال نشسـته تیـم داری کـرده بـود. حضـور پررنـگ 
ذوب‌آهـن در رشـته‌های غیر فوتبالی ایـن نوید را به جامعه 
ورزش مـی‌داد کـه یک باشـگاه سـازوکار مشـخصی دارد 
و تنهـا بـه تیـم داری در فوتبال بسـنده نشـده؛ اما امسـال 
شـرایط بـرای باشـگاه ذوب‌آهن طـور دیگری رقـم خورد. 
در مجمـع سـالیانه کارخانـه ذوب‌آهن اصفهـان که تیرماه 
سـال جـاری برگزار شـد، دربـاره کاهش چشـمگیر بودجه 
این باشـگاه نسـبت به فصل گذشـته تصمیم‌گیری شد. با 
اعالم مسـئولان حاضر در مجمع بودجـه مبلغ بودجه کل 
باشـگاه اصفهانـی به‌اضافه متمم‌هـای بودجـه نزدیک به 
۳۵۰ میلیـارد تومـان بـوده، این در حالی اسـت که باشـگاه 
ذوب‌آهـن دارای تیم‌هـای ورزشـی متعددی اسـت و قطعاً 
ایـن بودجه تعیین شـده نمی‌تواند کفاف هزینه‌هـا را بدهد 
به‌خصـوص اینکـه بدهـی زیـادی از سـنوات گذشـته در 
رشـته‌های مختلـف روی دسـت باشـگاه مانـده اسـت. در 
نهایت باشـگاه ذوب‌آهن که یکی از باشـگاه‌های ریشـه‌دار 
در ورزش ایران اسـت؛ تیم داری رشـته‌های غیر فوتبالی را 
منحـل کرد تـا بتواند از عهده بخشـی از هزینه‌هـا بربیاید. 
در ایـن میـان تنهـا در لحظه آخـر تیم ذوب‌آهـن به لیگ 
بسـکتبال اضافه شـد که آن هم از هفته سـوم حضور پیدا 
کردنـد. وزنه‌بـرداران ایـن روزهـا چالـش زیادی با باشـگاه 
ذوب‌آهـن دارند؛ در دی‌ماه سـال گذشـته تیـم وزنه‌برداری 
ذوب‌آهن عنوان قهرمانی مسـابقات لیگ برتر را به دسـت 
آورد و حتـی سـهمیه باشـگاه‌های آسـیایی را هـم کسـب 
کـرده بـود؛ امـا از آن زمـان تـا بـه الان باشـگاه ذوب‌آهن 
حق‌وحقـوق وزنه‌بـرداران ایـن تیـم را پرداخـت نکـرد تـا 
کار بـه کمیتـه انضباطـی رسـید. بدعهـدی ذوب‌آهنی‌هـا 
دررابطه‌بـا وزنه‌برداران اتفاق تازه‌ای نیسـت و در سـال‌های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هـم باشـگاه ذوب‌آهـن در تسـویه قـرارداد 
وزنه‌بـرداران بدقولـی کـرد و اعتـراض آن‌هـا را بـه همراه 
داشـته اسـت. طبق قـول و قرارهـای باشـگاه ذوب‌آهن با 
وزنه‌بـرداران، ۵۰ درصـد مطالبـات آن‌هـا پرداخت شـده و 
قرار بود مابقی آن را باشـگاه در اردیبهشـت‌ماه سـال جاری 
پرداخـت کند؛ اما باگذشـت ۶ ماه واریـزی صورت نگرفت 
تـا اینکـه جلسـه کمیتـه انضباطـی بـرای تعییـن تکلیف 
بدهی باشـگاه ذوب‌آهن برگزار شـد. البته در جلسـه کمیته 
انضباطـی نماینـده باشـگاه ذوب‌آهن شـرکت نکـرد و در 
نهایـت خروجی هـم نداشـت و حـالا وزنه‌بـرداران منتظر 
تصمیم کمیته انضباطی فدراسـیون وزنه‌بـرداری دررابطه‌با 
ایـن پرونـده هسـتند. کلـی بدهـی باشـگاه ذوب‌آهـن به 
وزنه‌بـرداران و اعضـای کادر فنـی ایـن تیـم چیـزی در 
حـدود ۹۰۰ میلیـون تومـان اسـت و ایـن مبلـغ حتـی 
یک‌چهـارم قرارداد برخـی بازیکنان تیم فوتبـال ذوب‌آهن 
هـم نمی‌شـود. حتـی بودجه این باشـگاه نسـبت به سـال 
گذشـته بـا افزایـش ۲۰ درصـدی همـراه بـوده و بـه ۲۴۰ 
میلیـارد تومان رسـیده اسـت کـه بخش اعظـم آن صرف 
فوتبال می‌شـود. نیما نکیسـا دربـاره پرداخـت حق‌وحقوق 
وزنه‌بـرداران گفـت: مـن پیگیـر حق‌وحقـوق وزنه‌بـرداران 
هسـتم و امیدوارم در چند روز آینده این موضوع حل شـود. 
مـا می‌دانیـم کـه آن‌ها هـم ورزشـکار حرفه‌ای هسـتند و 
لیـگ منبع درآمد آن‌هاسـت امـا همان‌طور که گفتم پیگیر 
ایـن موضوع هسـتیم و خدای‌نکـرده نمی‌خواهیم حق این 
دوسـتان را پایمـال کنیـم. او در پاسـخ بـه ایـن سـؤال که 
او چنـد وقـت پیـش هـم وعده حـل ایـن مشـکل را داده 
بـود؛ امـا خبری نشـد، عنـوان کرد: بایـد ردیـف بودجه آن 
در کارخانه مشـخص شـود و پس از تصویب آن، مطالبات 
ایـن دوسـتان را پرداخـت خواهیم کرد. مدیرعامل باشـگاه 
ذوب‌آهـن گفـت: دوسـتان مـا هسـتند و مطالباتـی دارند 
و مـا هـم بایـد پرداخـت کنیـم؛ امـا همان‌طور کـه گفتم 
بایـد ردیـف بودجـه آن مشـخص شـود. مـن از زمانی که 
به فدراسـیون آمدم دغدغه‌ام پرداخت مطالبات ورزشـکاران 
بـود. این‌طـور نیسـت کـه ما قصد داشـته باشـیم کـه این 
دوسـتان را نادیده بگیریم تا پشـت‌گوش بیندازیم. نکیسـا 
تأکید کـرد: مطالبـات ورزشـکاران از باشـگاه ذوب‌آهن در 
تنهـا بحـث وزنه‌بـرداری  و  اسـت  رشـته‌های مختلـف 
نیسـت. تیـم والیبـال ذوب‌آهـن، تیـم بسـکتبال دختـران 
هـم مطالباتشـان پرداخت نشـده و متأسـفم کـه بودجه ما 
خیلـی محـدود اسـت و امیـدوارم مشـکلات حل شـود تا 
من بیشـتر از این شـرمنده ورزشـکاران نشـوم. مدیرعامل 
باشـگاه ذوب‌آهن در پاسـخ به این سـؤال که باشـگاه این 
بودجـه را در اختیار شـما قـرار نمی‌دهند، عنـوان کرد: خیر 
نـه اینکه باشـگاه این بودجـه را نمی‌دهد این‌طور نیسـت. 
ولـی به‌هرحـال باید یک بودجـه مصوب بـرای آن در نظر 
گرفته شـود و هیئت‌مدیـره کارخانـه آن را مصوب می‌کند 

و مـا هم بـه دوسـتان پرداخـت می‌کنیم.

ورزش اصفهان خارج از گود 


